
Aanwijzingsbesluit parkeerbelastingen 2020

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van 8 oktober 2019, houdende vaststelling

van het aanwijzingsbesluit parkeerbelastingen 2020.

 

 

Gelet op afdeling II van de Parkeerverordening 2007, artikel 225 van de Gemeentewet en artikel 9 van

de verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen 2020;

 

besluit:

 

I. de plaatsen waar en het tijdstip en de wijze waarop tegen betaling van parkeerbelastingen als bedoeld

in artikel 2, onderdeel a en b, van de verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen

mag worden geparkeerd vast te stellen zoals vermeld in de bij dit besluit behorende bijlage 1 “plaats,

tijdstip en wijze van betaald parkeren en de op de bijgevoegde kaart “PARKEERGEBIEDEN

BINNENSTAD”;

 

II. dat dit besluit in werking treedt met ingang van 1 januari 2020;

 

III. dat het aanwijzingsbesluit Parkeerbelastingen 2019 vastgesteld op 2 oktober 2018 met ingang van

1 januari 2020 vervalt, met dien verstande dat zij van toepassing blijft voor de tijdvakken waarvoor zij

heeft gegolden;

 
 

 

 

 

Almelo, 8 oktober 2019

 

 

Burgemeester en Wethouders van Almelo

de secretaris, de burgemeester,

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 1

 

“plaats, tijdstip en wijze van betaald parkeren”

 

1.  Plaatsen van betaald parkeren

De parkeerduur is onbeperkt. De per keer mogelijk te betalen parkeertijd is afhankelijk van de

parkeerapparatuur. De plaatsen waarop tegen betaling van de parkeerbelasting als bedoeld in artikel

2, onderdeel a, van de Verordening op de heffing en de invordering van de parkeerbelasting 2020 of

met een parkeervergunning als bedoeld in artikel 2, onderdeel b van de Verordening op de heffing en

de invordering van de parkeerbelasting 2020 mag worden geparkeerd zijn aangegeven op de bijgevoegde

kaart “PARKEERGEBIEDEN BINNENSTAD”.

 

2.   Tijdstip van betaald parkeren

Nr. 311257

GEMEENTEBLAD 20 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Almelo

Gemeenteblad 2019 nr. 311257 20 december 20191



De tijden waarop tegen betaling van de parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, onderdeel a, mag

worden geparkeerd, dan wel met een vergunning als bedoeld in artikel 2, onderdeel b, van de

Verordening parkeerbelastingen 2020, zijn:

maandag tot en met zaterdag: 9.00 uur tot 18.00 uur

donderdag ook van 18.00 uur tot 21.00 uur, alsmede extra koopavonden binnenstad rond de feestdagen.

Op Nieuwjaarsdag, 2e Paasdag, Hemelvaartsdag, 5 mei, 2e Pinksterdag en 1e en 2e Kerstdag, Koningsdag

mag gratis worden geparkeerd.

 

3.  Wijze van betalen

a. Indien bij het betaald parkeren op straat – met uitzondering van het betaald parkeren op

parkeerterreinen welke zijn voorzien van een slagboom – gebruik wordt gemaakt van parkeerapparatuur

welke na inwerkingstelling een parkeerkaartje afgeeft, dient dit parkeerkaartje met de tijdsaanduiding

aan de bovenzijde op een van buitenaf duidelijk leesbare plaats achter de voorruit van het motorvoertuig

te worden aangebracht.

 

b. Betaald parkeren op terreinen zonder slagboom of (in situatie van) open slagboom

1. Ter zake van het betaald parkeren in het gebied aangegeven op de kaart “PARKEER GEBIEDEN

BINNENSTAD” geschiedt het in werking stellen van de parkeerapparatuur

- door het inwerpen van muntstukken van € 0,10, € 0,20, € 0,50, € 1,00 of € 2,00 of

- door een contactloze pinpas of betaalapp.

2. Er dienen ten minste zoveel muntstukken in de parkeerapparatuur te worden geworpen als nodig

zijn om de gewenste parkeerduur te kunnen parkeren.

3. voldoening van de parkeerbelasting als vermeld in artikel 1, onderdeel a van de Verordening

Parkeerbelastingen Almelo 2020 door middel van het inwerking stellen van parkeerapparatuur middels

een daarvoor ingerichte mobiele telefoon of computer moet geschieden met inachtneming van de

voorschriften die bij de verstrekking van of het toestaan van deze apparatuur werden gesteld.

 

c. Betaald parkeren op terreinen voorzien van gesloten slagboom

1. Ter zake van het betaald parkeren op parkeerterreinen welke voorzien zijn van een slagboom geschiedt

het in werking stellen van de parkeerapparatuur door het uitnemen van een parkeerkaartje bij het

binnenrijden van het parkeerterrein.

2. Parkeergeld is verschuldigd na afloop van de parkeerduur. Er dient ten minste zoveel geld in de

parkeerapparatuur te worden geworpen om de aangegeven verschuldigde belasting te betalen.

3. Voldoening van de parkeerbelasting als vermeld in artikel 1, onderdeel a van de Verordening

Parkeerbelastingen Almelo 2020 door middel van het inwerking stellen van parkeerapparatuur middels

een daarvoor ingerichte mobiele telefoon of computer moet geschieden met inachtneming van de

voorschriften die bij de verstrekking van of het toestaan van deze apparatuur werden gesteld.

4. Betaling als bedoeld onder 2 kan geschieden middels:

a. muntstukken van € 0,10, € 0,20, € 0,50, € 1,00 of € 2,00;

b. biljetten van € 5,00 of € 10,00;

c. combinatie van a en b.

 

 

 

Bijlage bij Parkeerbelasting aanwijzingsbesluit 2020

 

Gemeenteblad 2019 nr. 311257 20 december 20192



Gemeenteblad 2019 nr. 311257 20 december 20193


